בשם המשיב 1: עו"ד יוני מבורך

בשם המשיבה 2: עו"ד משה זלצר; עו"ד הגר פרכנר

ספרות:

א' דויטש, מעמד הצרכן במשפט (2002)

דניאל פרידמן ואלרן שפירא בר-אור, דיני עשיית עושר ולא במשפט (כרך א, מהד' 3, 2015)

כתבי עת:

עופר גרוסקופף, "התעשרות מנטילת רכוש הזולת", ספר דניאל, (תשס"ח) 761

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981: סע' 31\(א\), 31\(א\)](#)

[צו הגנת הצרכן \(סימון טובין\), תשמ"ג-1983](#)

[חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' 13, 20, 20\(ה\), 1](#)

[חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979](#)

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#)

מיני-רציו:

\* ביהמ"ש העליון אינו מוצא להתערב בהחלטה לאשר תובענה ייצוגית כנגד חברת HP – חברה המייצרת מחסניות דיו למדפסות, וכנגד המשווקות המורשות של המחסניות בישראל בגין הפרת חובת הסימון בעברית על מוצרים שעה שהמידע הרשום על המחסניות לא תורגם לעברית.

בקשה זו נדחתה על ידי בית המשפט קמא ביום 10.5.2016 בנימוק כי ההטבה המוצעת לקבוצה במסגרת הסדר הפשרה נמוכה מידי

ואינה משקפת כראוי את הנזק שנגרם לה לכאורה. ההליך הייצוגי המשיך להתנהל וביום 3.5.2017 קיבל בית המשפט קמא את בקשת האישור והתיר למשיב לנהל תובענה ייצוגית נגד HP והמשווקות המורשות.

2. בהחלטתו קבע בית המשפט קמא כי חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הצרכן) וצו הגנת הצרכן (סימון טובין), התשמ"ג-1983 מחייבים לרשום על אריזות של מוצרים המשווקים בארץ פרטי מידע מסוימים בעברית. עוד קבע בית המשפט קמא כי הוכח לכאורה שעד יום 30.9.2015, HP והמשווקות המורשות מכרו בארץ מחסניות ללא כיתוב בעברית ולכן ישנה אפשרות סבירה שייקבע כי עליהן לפצות את הצרכנים שרכשו מחסניות באותה התקופה בשל אי הנוחות שנגרמה להם כתוצאה מכך.

כמו כן טוענת HP כי קביעתו של בית המשפט קמא לפיה יש לגזור את גובה הפיצוי מתוך היקפה וחומרתה של הפרת חובת הסימון ומתוך מידת

האשם שיש לייחס לה בגין אי ביצועה, סוטה מעקרונות יסוד בדיני הנזיקין לפיהם אין פיצוי ללא הוכחת נזק והיא עומדת בסתירה [לסעיף 20\(ה\) לחוק תובענות ייצוגיות](#), התשס"ו-2006 (להלן: חוק תובענות ייצוגיות) הקובע כי בית המשפט לא יפסוק בתובענה ייצוגית פיצויים לדוגמה. HP מוסיפה וטוענת כי שגה בית המשפט קמא בדחותו את טענתה כי הפגיעה בקבוצה המיוצגת במקרה דנן היא בבחינת "זוטי דברים". לשיטתה, קביעה זו אינה מתיישבת עם ההלכה הפסוקה ועם המגמה לצמצם את היקף התביעות המוגשות בגין הפרה טכנית של הוראות הדין.

לפיכך, אין עילה להתערב בקריטריונים שקבע בית המשפט קמא לצורך כימות הנזק.

9. כמו כן יש לדחות את טענתן של המבקשות כי לא היה מקום לאפשר למשיב לנהל נגדן תובענה ייצוגית בעילה של עשיית עושר ולא במשפט. כידוע, [חוק עשיית](#)

עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979 "אינו קובע רשימה של מצבים, שבהם מוכרת התעשרות" (ראו: ד"נ 20/82 אדרס חמרי בנין בע"מ נ' הרלו אנד גונ'ס ג.מ.ב.ה., פ"ד מב(1) 221, 273 (1988), וראו עוד שם, בעמ' 240) "[ו]באופן עקרוני, אין לחלוק על כך כי גם חיסכון בהוצאות הוא בבחינת טובת הנאה במובן חוק עשיית עושר ולא במשפט" (ראו: ע"א 3505/96 שרעבי